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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 91 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt.

Spørgsmål nr. 91:
’’Kan ministeren oplyse, hvad der ligger til grund for at Juvenile Diabetes 
Foundation Danmark (JDRF) ikke kan være medlem af Sundhedsstyrelsens 
Diabetesstyregruppe, da de på samme måde som mange af de andre med-
lemmer arbejder på at forbedre diabetespatienters sundhedstilstand og er me-
get innovative på dette område?”

Svar:
Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrel-
sen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at Diabetesstyregruppen har som opgave at 
yde bred faglig rådgivning til Sundhedsstyrelsen på diabetesområdet og med-
virke til en hensigtsmæssig udvikling generelt og en stadig forbedring af kvali-
teten på området. Udvalgets sammensætning er fastlagt i kommissoriet, der 
samtidig fastslår, at Sundhedsstyrelsen kan supplere Diabetesstyregruppen ad 
hoc eller fast, således at den nødvendige bredde i repræsentationen sikres.  

Sammensætningen af Diabetesstyregruppen svarer til sammensætningen af 
adskillige af Sundhedsstyrelsens andre rådgivende udvalg, der er bredt sam-
mensat bestående af repræsentanter for involverede faglige, sundhedsprofes-
sionelle organisationer og sammenslutninger for de ansvarlige administrative 
myndigheder samt patientforeninger. 

JDRF – Fonden for diabetesforskning er en forskningsfond og falder dermed 
ikke ind under de grupper, som er repræsenteret i styrelsens udvalg. 

Med den nuværende sammensætning finder Sundhedsstyrelsen at modtage 
en fyldestgørende og bred rådgivning på diabetesområdet. Viden om ny rele-
vant forskning formidles således via gruppens sundhedsprofessionelle delta-
gere. Styrelsen vurderer ikke på det foreliggende, at det er relevant for styrel-
sens rådgivning at udvide medlemskredsen til at omfatte forskningsfonde som 
JDRF. 

Sundhedsstyrelsen ser positivt på JDRF’s og andre fondes støtte til forskning, 
der kan være med til at øge vores viden med kvalificerede metoder og derved 
være med til at sikre, at diabetikere i Danmark får adgang til de bedst mulige 
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behandlingsmetoder. Sundhedsstyrelsen modtager gerne JDRF’s kommenta-
rer og forslag på området.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.  

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Cecilia Lawson Vinje


